PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO N.0 493 DE 20 DE MAIO DE 2.005.

Suspende o Expediente nas Repartições Públicas
do Município, no dia 27 de maio de 2005 e dá
providências correlatas.

LUCIANA MARIA RETZ, Prefeita Municipal de Espírito
Santo do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO que o dia 27 de maio de 2.005,
ocorrerá entre o feriado nacional de ~~corpus Christi" e o fim de semana;

CONSIDERANDO também, que o Excelentíssimo
Senhor Governador suspendeu o expediente em referido dia nas repartições
públicas estaduais, consoante Decreto n° 49.603, de 13 de maio de 2005;

DECRETA:

Artigo 1 o - Fica suspenso o expediente nas
Repartições Públicas Municipais, no dia 27 de maio de 2.005 (68 feira) , com
exceção das repartições que por sua natureza o trabalho não possa ser
interrompido.

Artigo 2° - Os Chefes das Repartições onde o trabalho
não possa ser interrompido, organizarão uma escala de revezamento entre os
respectivos funcionários em seus horários de serviço, de tal forma que todos possam
gozar dos benefícios deste ato.

Artigo 3° - O expediente interno e externo da Prefeitura
Municipal, voltará à sua rotina normal no dia 30 de maio de 2.005.

sua publicação.

maio de 2005.

Pinto
Secr. Adm./Finanças

RG 30.994.905-1

Artigo 4° - Este Decreto entrará em vigor na data de

Registre-se e Publique-se

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 20 de

Luciana Maria Retz
Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL
ESPÍRITO S NTO DO TURVO ~ S. P.

Registrado nosta Secretario sob nQ

il q 3 fls. ~ q - -- ---- 1 .................... I

dos Santos. sln°- Jard1m Canaã- Fones (14) 3375-1214 - 3375-1211/ Fax (14) 3375-1184- CEP 18935-00

----...--v~

!Fr1CJS lqJ SyJU~..Q~ '[Cd!J!1f ~ n~ (Artigo Sl. Incisos I e 11, allneas "a" e "l
-ADMINISTRAÇÃO DIRETA I INDIRE1 I'

~~t~A Op 0!00~ 0 ure.I -uv
lkiltn rnrlco:::;, 01U~Wl~1UO~e OTJei

~ ·-11'·· . . " MUNJCIPJO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO ttJ lll w~ nssnedJ ~p ~wou o.rp;;
ltlJ· ~I ~nb sm~pe so -ns rBJMESTRE DE2005

·~~IQ.IB~ al
RECEITAS Prevblo uul l" BIMt:ST'

CateaOrla Ec.onômk:aiFont.es l•iàal A ~atirada Pl"e'Yilte

Rec:eitas Comutes (A) .... ...,.... ... . ...,.... 7l!.Mt ..

Tnõutárias 164 000,00 164 000,00 11 :t1l,ZI

- Impostos IH 000,00 1)3 000,00 21499,96

IU!&.d lPTU 10.000,00 10 000,00 llll.ll - ISSQN .. 000.00 .. 000,00 ll499,Je

ITBI 10000.00 10000.00 Ull.J]

IRRF 14 000,00 14 000,00 2 lU,l1

Taxas 11000,00 1'7000,00 4 499,99

Contribuição de Melhoria l 000,00 1000,00 ))),)) - ~
Contn 0,00 0,00 0,00

811('6~;

; a p:>llar 11ê J I ·n
Patrimoniais uooo.oo u.ooo.oo 4 166,64

- 1as Disf)Onibilidades:
lnduatriaill 0,00 0,00 0,00

A umas - 0,00 0,00 0,00

Scmws 0,00 0,00 0,00

116 , 20 d~ Maio d~ 2005 Tramferências CoiTcntcs • 71) 600,00 4.71).600,00 713.3,,94

~()~ec-r r

(-) Contas Redutoras tiCMUl'MJPI Exp) (Hl.JOO,OO) (HJ.JOO,OO) '" ,)0,00)
r__. ~ Outna Roccitae Cornmtoe 11 000,00 11000,00 1)4,,,..

~-Aft~ Recelt.as de Capital (B) ......... u ....... zu,,n
1 ldente do Câmara Mun1c1pal Co nu

~~ de Crédito lO 000,00 10000,00 I 666,66

~
Rcfina:ociamcnlo da OMda 0.00 0,00 0,00

Outras o ... de Credito o-j 10.000,00 10.000.00 1666,66

CÂ.RI
Alicnaçio do Bem 20.000,00 20000,00 ).ln,Jl

Amortizaçlo de EmDTéstimos 0.00 0,00 0.00

Transfcrêncaas de Capital 10.000,00 10000,00 ll ))).))

Outras Receitas de c.pitaJ IUOO,OO 11400,00 , 066.66

RECEITA TOTAL (A+B) 4.5.1&.7 ... 4.5.1&.,.... 7~77

U ICÍPIO DE SAO PEDRO l
DESPESAS DoaçloAa•lll t"BIMI:S"n

Cateaoria Eoonômlca/Natureza laki&l AhUIIiada Empenb.-do

[)J ~R LEGISLATIVO MUNI Despesas Correntes (C) 4.144.4JS,II 4.1~.4)5,11 '"-~1.11

Pcs~~IWIIl!.O. Sociais
('ADRIMESTRE DE 2005

1.373 lli,Al 2.)7) 311,4) l7UCM.31

Juro&~ a. da Dívida Interna I 000,00 I 000,00 0,00

Juros!Enc.rR.o. DMda Externa 0,00 0,00 0,00

~~!SPESAS COM Outras Dcspc;sas Correntes 1190114,31 I 710 114.)1 no 6J7,,~
l'tWO Despesas de Capttal (D) PESSOAL 254-164,1, U4.)64,lJ U%1 ••

InveatimeniOS - 219.000,00 lU.OOO,OO 6811,00

~m Peasoal AbVO 6&J7V Invenõcs Fmmc:aras 14.000,00 14.000,00 0,00 -
bra tcrce:irizacb "''"" ~ da Dívida 21164.1t Zll64,1J 0,00

- Amva ~ do Refin. Oiv. Mobil.

~~
1 656,48

0,00 0,00 0,00

Outras A.aiVI..o.' ·"' 21.264.19 li 264.1f 0,00

Outras Despesas de Capital 0.00 0,00 0,00

~~~ Reserva de Conünaênda (E) 20 000,00 10 000,00 Vl~P!'!''!~·~--;.<1 ~'
DESPESA TOTAL (C+D) 4.51L1M,M 4.51L'H •• ~11..)13.11

nihl
SUPERÁ VITIDÊFICIT (A+B-C -O> - ~-. .. . ...... l'Ltu.tJ

Judicials do periodo -
~pcsu com pessoal 1 500,00

~~ Subtotal 9 763,75
......... Lucuma Mana Retz , ;;OES (§1" do art. 19)

Prefeita MuniCipal Contab1hsta CRC ISPI41743/0-1

~o por dtmasio (inç. l)

~
demJUio ~'t'luntana une 0 )

~,cal c:ompeLanlc:nor (lllC IV)
,

PREFEITURA MUNICIPAl DE ESPII >ensiomstas CJn< VI 1 - Subtot•l 0,00 - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃ1 r 9763,75 - (Artigo 52, lociso 11. alíou .. c., da L4 .
- ADMINISTRAÇÃO DIRETA/INDIRETA

~

MUNJCiPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
j 2• BIMESTRE DE 2005 - I -

l:"il
cu. cu. DESPESAS O..Ae Mui! r•~

!i Fun(lo s-.w. Funckt1Subfunc6u laitial At161lbada [~llbdt

I I u LEG~TIVO 24~ t.l~.)7 24H.11J7 U,U

I JJ ~~
l«$ I>)J.S7 )«$ 6JJ.J7 0,0

4 u ADMJNISlllAÇ Ao d'QI.W 6IV400.00 111 )U.f>

~~~ I

4 lll Adlnamiii'IIÇto Ocml 240 100.00 140 IOO.CJI 'AJHII

( 'JYJ.O.L
\ol•liJ!.Ill lU 100,00 ()oi 111.,

~ 121 AdmaiUIIliÇio F ,.,ICCIIa

, .J II'JOtlli~ 4 124 (' 01110 le ltUmJ lO IJOO.III lO IJOO.IIl 4Qr>'l 7

~ CIPIO.; -) WI~IIU:td, ~ • u AS.'>ISltNciA socw . 410 '100,00 410100.111 <>41m.7

;'-'jl :R LEG-,u.JW aociUIDO f'C'PI\r ~ I 241 ABil A (nança c ., Adolaa:rlc 211'100.111 lll 100,00 40409J

~ ADRIM~ ow-weP.--"'~ ltlfiOO.W • , .. .....,.en:.a Comur ... wv IOIIMn.(JI 24 1~.4

1177 llll.OO 177 10.1,00 ISJo00.7 I Ofiii!IIDP JOd ~ lO " SAUlll: --r ~PESAS ~ op .li> sao~na:ta <->
li lO llll ~Bil>a 177100.00 177 100.111 ISI IJOO.l

li ll u EDUCAi; Ao 12W>4W.OO I 2111\«11.111 liC>'AlM

PESSO~ 1~ ...
- CIOO.III

816o00.00 ll .. lbl,.t
ll )61 ~ ... 111 ..

--- PCIIw.l_ ~ 11100 •aocftDp IIJII'()
ll )1',) l:4uc8I;ID 1111'.-11 JIY 1110,00 ,,v 100.00 ~144J

""'.lerOCirizMiaj-t op ~~ ~uos 17100.00 t?:IOO,W 1144.~
I) u CUl.l\JRA

;~· 17.100,011 17lOU,Ill 1244 ~

~ WWJWWd~S 11 m ~ C'oalllanll

I
\..'II~N~ ·--- ·-·-----·41\ 111~ 4UW'\4.1') ~ 1__. .

~ Wl~d
I) o . ·--~_.a~ --""'::._---'

._

	00257758
	00257760